

(सोबत " महाराष्ट्र विद्यापीठ अधिनियम, १९९४ मध्ये दिनांक १४ सप्टेंबर, २००९ यामध्ये राज्य शासनाने दि. २१/०३/२०१३ रोजी केलेल्या सुधारणांची प्रत)

महाराष्ट्र शासन

क्र. संकीर्ण-२०१०/(३७९/१०)/विशि-४
उच्च व तंत्र शिक्षण विभाग,
हुतात्मा राजगुरु चौक, मादाम कामा रोड,
मंत्रालय, मुंबई - ४०० ०३२.
दिनांक : ३ जून, २०१३

माहितीसाठी व आवश्यक त्या कार्यवाहीसाठी आग्रेषित.



(प्र.रा.कदम)

शासनाचे अवर सचिव

प्रति,

- मा. राज्यपाल तथा कुलपती यांचे सचिव, राजभवन, मलबार हिल, मुंबई.
- मा. मुख्यमंत्री यांचे प्रधान सचिव, मंत्रालय, मुंबई.
- मा. प्रधान सचिव विधी व न्याय विभाग, मंत्रालय, मुंबई.
- मा. प्रधान सचिव उच्च व तंत्र शिक्षण विभाग, मंत्रालय, मुंबई.
- मा. कुलगुरु, सर्व अकृषि विद्यापीठे.
- मा. मंत्री यांचे स्वीय सहायक, उच्च व तंत्र शिक्षण विभाग, मंत्रालय, मुंबई.
- मा. राज्यमंत्री यांचे स्वीय सहायक, उच्च व तंत्र शिक्षण विभाग, मंत्रालय, मुंबई.
- संचालक, उच्च व तंत्र शिक्षण, महाराष्ट्र राज्य, पुणे
- सर्व विभागीय सहसंचालक, उच्च शिक्षण
- सर्व सहसचिव / उपसचिव, उच्च व तंत्र शिक्षण विभाग, मंत्रालय, मुंबई.
- निवड नस्ती (विशि-४)



महाराष्ट्र शासन राजपत्र

असाधारण भाग चार-ब

वर्ष ५, अंक १६]

शुक्रवार, एप्रिल ५, २०१३/चैत्र १५, शके १९३५

[पृष्ठ ३, किंमत : रुपये ९.००

असाधारण क्रमांक ४७

प्राधिकृत प्रकाशन

महाराष्ट्र शासनाने महाराष्ट्र अधिनियमान्वये तयार केलेले
(भाग एक, एक-अ आणि एक-ल यांमध्ये प्रसिद्ध केलेले नियम व आदेश यांव्यतिरिक्त) नियम व आदेश

उच्च व तंत्र शिक्षण विभाग

मादाम कामा मार्ग, हुतात्मा राजगुरु चौक, मंत्रालय, मुंबई ४०० ०३२, दिनांक २१ मार्च २०१३

आदेश

महाराष्ट्र विद्यापीठ अधिनियम, १९९४.

क्रमांक संकिर्ण-२०१०/(३७९/१०)/विशि-४.—महाराष्ट्र विद्यापीठ अधिनियम, १९९४ (१९९४ चा महा. पस्तीस) याच्या कलम २४ क तसेच सर्वसाधारण वाक्खंड अधिनियम, १८९७ याच्या कलम २१ द्वारे प्रदान करण्यात आलेल्या अधिकारांचा आणि याबाबतीत त्यास समर्थ करणाऱ्या सर्व अधिकारांचा वापर करून महाराष्ट्र शासन, याद्वारे, शासन आदेश, उच्च व तंत्र शिक्षण विभाग, क्रमांक युएसजी-२००९/(८५/०९) युएनआय-४, दिनांक १४ सप्टेंबर, २००९ (यापुढे याचा उल्लेख “ उक्त आदेश ” असा करण्यात येईल.) यामध्ये उक्त अधिनियमाच्या प्रयोजनार्थ पुढील सुधारणा करण्यात येत आहे :—

उक्त आदेशाच्या परिशिष्ट-१ मध्ये :—

(क) स्तंभ क्र. (२) मधील “ कलम २५(२) (ड) व्यवस्थापन परिषदेचे संलग्न महाविद्यालये किंवा मान्यताप्राप्त परिसंस्थांचे प्रतिनिधी-८ ” या नोंदीसमोर स्तंभ (३) मध्ये नोंद ५ नंतर पुढील स्पष्टीकरण जादा दाखल करण्यात येईल :—

स्पष्टीकरण .—या खंडाच्या प्रयोजनासाठी “ परिसंस्था ” या संज्ञेचा अर्थ, ज्यांना एनएएसी अथवा एनबीए द्वारे अधिस्वीकृत केलेले आहे अशी संलग्न महाविद्यालये किंवा परिसंस्था, असा आहे आणि ज्यांच्या बाबतीत पाच वर्षांचा अधिस्वीकृती कालावधी लोटून गेलेला असेल तर ज्यांनी पुनःअधिस्वीकृती बाबतची प्रक्रिया सुरू केलेली असेल व उक्त प्राधिकाऱ्यांकडून इरादापत्र मिळवलेले असेल अशी संलग्न महाविद्यालये किंवा परिसंस्था यांचा त्यामध्ये समावेश होतो.

(ख) स्तंभ क्र. (२) मधील “ कलम २७(१) (ण) व्यवस्थापन परिषदेचे प्रतिनिधी (२) ” प्रतिनिधी या नोंदीसमोर स्तंभ (३) मध्ये नोंद ५ नंतर पुढील स्पष्टीकरण जादा दाखल करण्यात येईल :—

स्पष्टीकरण .—या खंडाच्या प्रयोजनासाठी “ परिसंस्था ” या संज्ञेचा अर्थ, ज्यांना एनएएसी अथवा एनबीए द्वारे अधिस्वीकृत केलेले आहे अशी संलग्न महाविद्यालये किंवा परिसंस्था, असा आहे आणि ज्यांच्या बाबतीत पाच वर्षांचा अधिस्वीकृती कालावधी लोटून गेलेला असेल तर ज्यांनी पुनःअधिस्वीकृती बाबतची प्रक्रिया सुरू केलेली असेल व उक्त प्राधिकाऱ्यांकडून इरादापत्र मिळवलेले असेल अशी संलग्न महाविद्यालये किंवा परिसंस्था यांचा त्यामध्ये समावेश होतो.

(ग) “ कलम २९(२) (ढ) व्यवस्थापन परिषदेचे प्रतिनिधी (२) ” या नोंदीसमोर स्तंभ (३) मध्ये नोंद ५ नंतर पुढील स्पष्टीकरण जादा दाखल करण्यात येईल :—

स्पष्टीकरण .—या खंडाच्या प्रयोजनासाठी “ परिसंस्था ” या संज्ञेचा अर्थ, ज्यांना एनएएसी अथवा एनबीए द्वारे अधिस्वीकृत केलेले आहे अशी संलग्न महाविद्यालये किंवा परिसंस्था, असा आहे आणि ज्यांच्या बाबतीत पाच वर्षांचा अधिस्वीकृती कालावधी लोटून गेलेला असेल तर ज्यांनी पुनःअधिस्वीकृती बाबतची प्रक्रिया सुरू केलेली असेल व उक्त प्राधिकाऱ्यांकडून इरादापत्र मिळवलेले असेल अशी संलग्न महाविद्यालये किंवा परिसंस्था यांचा त्यामध्ये समावेश होतो.

महाराष्ट्राचे राज्यपाल यांच्या आदेशानुसार व नावाने,

रा. गो. जाधव,
शासनाचे सहसचिव.

HIGHER AND TECHNICAL EDUCATION DEPARTMENT

Madam Cama Marg, Hutatma Rajguru Chowk, Mantralaya, Mumbai 400 032,
dated the 21st March 2013

Order

MAHARASHTRA UNIVERSITIES ACT, 1994

No. Misc-2010/(379/10)/UNI-4 :— In exercise of the powers conferred by section 24A of the Maharashtra Universities Act, 1994 (Mah. XXXV of 1994) read with section 21 of the General Clauses Act, 1897 and of all other powers enabling it in that behalf, the Government of Maharashtra hereby amends the Government Order, Higher and Technical Education Department No. USG-2009/(85/09)/UNI-4, dated the 14th September 2009 (hereinafter referred to as “the said Order”) for the purpose of the said Act as follows :—

In Schedule I to the said Order—

(a) against the entry, section 25(2)(m)- REPRESENTATIVES OF MANAGEMENT (EIGHT) - of Affiliated colleges or Recognized Institution, in column No. (2), In column (3), after entry 5, the following Explanation shall be added, namely :—

Explanation.—For the purposes of this clause, the term “institution” means those affiliated colleges or institutes who have been accredited by NAAC or NBA, and includes those colleges or institutions, in respect of which the accreditation period of five years has been lapsed, where such affiliated colleges or institutes have started the process of reaccreditation and got the letter of intent from the said authorities.

(b) against the entry, section 27(1)(0)—REPRESENTATIVES OF MANAGEMENT (TWO), in column (3), after entry 5, the following Explanation shall be added, namely :—

Explanation.—For the purposes of this clause the term “institution” means those affiliated colleges or institutes who have been accredited by NAAC or NBA, and includes those colleges or institutions, in respect of which the accreditation period of five years has been lapsed, where such affiliated colleges or institutes have started the process of reaccreditation and got the letter of intent from the said authorities.

(c) against the entry, section 29(2)(n)- REPRESENTATIVES OF MANAGEMENT (TWO), in column (3), after entry 5, the following Explanation shall be added, namely :—

Explanation.—For the purposes of this clause the term “institution” means those affiliated colleges or institutes who have been accredited by NAAC or NBA, and includes those colleges or institutions, in respect of which the accreditation period of five years has been lapsed, where such affiliated colleges or institutes have started the process of reaccreditation and got the letter of intent from the said authorities.

By order and in the name of the Governor of Maharashtra,

R. G. Jadhav,

Joint Secretary to Government.